Tertia siquidem litera recaptivatoria ipsius capituli Chasmensis anno in predicto, in festo beati Dominici confessoris proxime elapso emanata, similiter ad nostram literatoriam petitionem nobis rescripta continentiamque literarum nostrarum eidem capitulo Chasmensi directarum seriose in se continens denotabat, [quod] cum idem magister Stephanus acceptis Alexandro filio Andree de Gora nostro et discreto viro domino Stephano prebendario ipsius capituli Chasmensis hominibus feria secunda proxima post festum beati Iacobi apostoli nunc preteritum ad faciem eiusdem particule terre, vicinis et commetaneis eiusdem universis inibi legitime convocatis et presentibus accedendo et dum pre[dictam] recaptivationem, metarumque erectionem ac statutionem sibi facere voluisset per nostrum et dicti capituli Chasmensis homines supra dictos, tunc prefatus Stephanus filius Bogdase et alii nobiles de dicta Vorhouina premissis possessionarie recaptivacioni, metarumque erectioni et statutioni eidem magistro Stephano fiendis contradictionis velamine obstando contra-

dixissent, ob [hocque] eosdem ad dictas octavas festi assumptionis virginis gloriose contra prelibatum magistrum Stephanum, quemlibet eorum de portione sua possessionaria in eadem Vorhouina habita nostram citasset in presentiam rationem contradictionis eorum reddituros.

Tertia vero ipsa litera nostra iudicialis anno in predicto, decimo nono die dictarum octavarum festi assumptionis virginis gloriose [hic Zagra]bie emanata indicabat, quod idem magister Stephanus personaliter contra eosdem Stephanum filium Bogdase et alios nobiles de prefata Vorhouina a dictis octavis festi assumptionis virginis gloriose decem et octo diebus continuis legitime in termino stetit coram nobis, qui iuxta continentiam literarum ipsius capituli Chasmensis citatoriarum pariter et recaptivatoriarum su[per facto] contradictionis statutionis eiusdem particule terre legitime citati nostram in presentiam non venissent neque misissent, unde ipsos in iudiciis consuetis commissemus fore convictos, si se rationabiliter non possint excusare. Quibus quidem literis exhibitis annotatus magister Stephanus sibi ex parte predictorum nobilium de Vorhoui[na in pre]missis per nos iuris medelam postulabat [elargiri.

Unde quia] prefatus magister Stephanus predictam particulam terre tribus vicibus, ut premittitur, nomine iuris sui per prescriptos nostros ac Zagrabiensis et Chasmensis capitulorum homines legitime recaptivando sibi statui facere voluerit, in ipsisque trinis possessionariis recaptivationibus et statutionibus semper per prefatos nobiles de dicta Vorhouina premissis recaptivationi, metarum erectioni et [statutioni] contradictio facta fuisset, eosdemque nobiles contradictionis eorum rationem reddituros legitime citationis modum observando contra se idem magister Stephanus nostram in presentiam in causam attraxisset, iidem vero nobiles ad nullum prescriptorum terminorum per eosdem regium, nostros et predictorum capitulorum homines ipsis iuridice assignatorum nostram in presentiam venire vel mittere sueque contradictionis rationem assignare curavissent, sed se in quolibet premissorum trium terminorum oneribus iudicialibus aggravari permisissent, consuetudinaria vero regni lege requirente in facto trine possessionarie recaptivationis et statutionis prohibitores trina vice citati iuri parere non curantes, contradictorieque inhibitionis eorum rationem assignare recusantes amplius earundem possessionariarum portionum recaptivationi et statutioni contradictorie obviare non valent, sed earundem ac aliorum quorumlibet contradictione non obstante earundem portionum possessionariarum requisitores in dominium ipsarum trinario numero legitime recaptivatarum statui debent atque introduci: pro eo amicitiam dicti capituli Zagrabiensis literatorie petieramus diligenter, quatenus ipsorum mitterent homi-

nem pro testimonio fide dignum, quo presente homo noster infra declarandus ad faciem prescripte particule terre, vicinis et commetaneis eiusdem universis inibi legitime convocatis et presentibus accedendo, facta prius legitima reambulatione metarumque erectione eiusdem, eandem particulam terre cum omnibus suis utilitatibus et pertinentiis universis eidem magistro Stephano eo iure, quo sibi eedem pertinere dinoscuntur, contradictione prefatorum nobilium de dicta Vorhouina et aliorum quorumlibet eo, quod in premissis trinis recaptivationibus et statutionibus eidem preter predictorum nobilium nullius alterius contradicto obviaret, obviare non valente staueret et committeret perpetuo tenendam et possidendam, salvis iuribus alienis, si qui vero alii preter predictos nobiles superius nominatos quicumque iuris se habere speraverint in eadem, facta ipsa statutione, dum voluerint exequantur; et post hec ipsarum recaptivationis, statutionis et reambulationis, metarumque erectionis seriem ut fieret expediens nobis ad octavas festi beati Michaelis archangeli tunc venturas amicabiliter rescriberet capitulum Zagrabiense prenotatum.

Tandem ipsis octavis festi beati Michaelis archangeli instantibus predictus magister Stephanus ad nostram veniendo presentiam literas dicti capituli Zagrabiensis super premissis nobis rescriptionales nostrum produxit in conspectum habentes hunc tenorem:

(Slijedi isprava zagrebačkog kaptola od 20. rujna 1399.)

Quibus quidem literis exhibitis, quia prescripta particula terre per predictos nostrum et ipsius capituli Zagrabiensis homines... [iuxta nost]ram iudiciariam commissionem predicto magistro Stephano statuta fore ex serie prescriptarum literarum dicti capituli Zagrabiensis adinveniebatur, pro eo una cum regni nobilibus nobiscum adiudicantibus predictam particulam terre cum omnibus suis utilitatibus et pertinentiis universis modo prehabito pre[fato magistro] Stephano statutam eidem... [adiudicavimus] et commisimus perpetuo possidere, tenere pariter et habere, salvo iure alieno. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes literas nostras privilegiales pendentis sigilli nostri munimine roboratas eidem magistro Stephano duximus concedendas. Datum Zagrabie, deci[mo]... festi beati Mich[aelis archangeli], anno domini] millesimo CCC nonagesimo nono supra dicto.

345.

1399. 16. listopada. (U Varadu).

Nikola de Zalruk u ime zagrebačkog kaptola prosvjeduje pred kaptolom u Varadu protiv toga što je kralj Sigismund darovao sinovima Rudolfa de Alben, nećacima zagrebačkog biskupa Eberharda, Medvedgrad i polovicu poreza u luci Save kao i selo Slanovec.

Tkalčić, Mon. civ. Zagrab. I, 417.

346.

1399. 18. listopada. U Sokolcu.

Kralj Sigismund dariva Ladislavu, sinu Mihajla od Čorne (de Chorna) posjede Kozolovec, Porčakovac, Hlumčenicu, Gemzenicu i Mezev u križevačkoj županiji.

Relacio Petri de Peren, comitis siculorum.

Nos Sigismundus, dei gracia rex Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. ac marchio Brandenburgensis etc., memorie commendamus tenore presencium quibus expedit vniuersis per presentes, quod nos recensentes et perspicua contemplacione premecientes ac intra archana nostre consideracionis pensantes et in memoriam nostre celsitudinis clare reducentes immense fidelitatis seruicia ac sincere et vere fidei firmam constanciam et laudedignam gratissimorum placibiliumque obsequiorum dilecti strennui viri magistri Ladislai, filii Mychaelis de Chorna, per ipsum in plerisque nostris et eiusdem regni nostri variis et validis agendis ac expedicionibus prosperis et aduersis agilitate strennua, sollicitudine indefessa locis et temporibus opportunis iuxta nostre voluntatis libitum et nostri regii honoris incrementum exhibitis et impensis, qui eciam in obsequiis reuerendissimi in Christo patris et domini, domini Iohannis archiepiscopi Strigoniensis primatis, apostolice sedis legati auleque nostre supremi cancellarii dilecti nostri et fidelis, dum nos alias, vtputa in anno quarto iam retrolapso vncum plerisque prelatis ac baronibus et proceribus regni nostri aduersus immanes et feroces Turcos et ceteros paganos regnorum nostrorum et nostros emulos extra et vltra terminos antefati regni nostri pro eiusdemque firmiori tuicione longius profecti fuisset et cum eisdem Turcis ac ceteris paganis et scismaticis intra ambitum regni nostri Bulgarie per eos nter occupati bellica certamina

aggređiendo ibidemque, fortuna nobis, proh dolor, minime arridente, grandia discrimina et pericula pro Christianitate et regnorum nostrorum defensione sust[inuerunt] . . in ipso conflictu personaliter interfuit et in multis periculis et insidiis per aquas et terram eodem domino Iohanne archiepiscopo lateri nostri assistente fideles e volentes sibi pro huiusmodi virtuosis gestis et sinceris famulatibus regis occurrere cum fauore, nichilominus eciam supplicacionibus prefati domini Iohannis, archiepiscopi Strigoniensis, ap estatem pro eodem interueniente inclinati, quasdam porciones possessionarias Kozsolowch, Porchakowch, Hlumchenichameleke, Gemzenicha et Mezew vocatas, in comitatu Crisiensi existentes, que olim Pauli, filii Pauli dicti Kozol, de dicta Kozolowch hominis ut fertur, sine heredum solacio defuncti prefuerunt, et propter defectum seminis eiusdem Pauli ex approbatissima consuetudine regni nostri lege ad manus nostras regias existerent deuolute pleno iure et redacte simul cum cunctis earundem porcionum possessionariarum prediis, sessionibus, tenentis populosis et habitatoribus destitutis ac iuribus, iurisdictionibus necnon terris arabilibus cultis et incultis, montibus, vineis, siluis, nemoribus, virgultis, pratis, pascuis, fenilibus, aquis, molendinis, piscaturis aquarumque cunctis decursibus, generaliter quibusuis vtilitatum eiusdem integritatibus ad iamdictas possessionarias porciones Kozolouch, Porchakowch, Hlumchenichameleke, Gemzenicha et Mezew vocatas rite et legittime spectantibus et pertinere debentibus sub earundem veris metis et antiquis limitibus, quibus per annotatum condam Paulum et alios priores earundem possessores tente fuissent et possesse, memorato magistro Ladislao, filio Michaelis de Chorna, suisque heredibus et posteritatum cunctis sobolibus, de prelatorum et baronum nostrorum consilio prematuro, mera nostra auctoritate et potestatis plenitudine et ex certa sciencia nostre maiestatis noue nostre donacionis titulo ac omni eo iure, quo eedem possessionarie porciones cum omnibus suis pertinenciis nostre rite incumbunt collacioni, veluti de manibus nostris regiis dedimus, donauimus et in ewn contulimus, ymo damus, donamus et perhempniter effectiue conferimus per ipsum eiusque heredes, successores et superstites vniuersos perpetuo et irreuocabiliter possidendas, tenendas pariter et habendas pleno iure, hoc tamen specialiter adiecto, vt dum temporis in processu dictum magistrum Ladislaum aut suos heredes seu posteritates absque heredum masculinorum solacio contigerit decedere, extunc dicte possessionarie porciones cum vniuersis suis pertinenciis et vtilitatibus ad ipsum dominum Iohannem archiepiscopum ac viros magnificos dominos Nicolaum, pridem thauarnicorum, et Stephanum de Kanysa, ianitorum nostrorum magistros, fratres ipsius domini archiepiscopi vterinos, ipsorumque dumtaxat

dominorum Nicolai et Stephani heredes et successores vniuersos modo premissis deuoluantur atque condescendant pleno iure perhempniter possidende, tenende pariter et habende, saluo iure alieno, presencium nostrarum testimonio litterarum, quas dum nobis in specie fuerint reportate, in formam nostri priuilegii redigi faciemus pro eisdem. Datum in Zokolcha in festo beati Luce ewangeliste, anno domini millesimo CCC^{mo} nonagesimo nono.

Original na pergameni u Arhivu Hrvatske u Zagrebu, NRA fasc. 12 nr. 28.

347.

1399. 20. listopada. U Trogiru.

Stojna, žena Bratojeva, i sin joj Marko, te Ugrin Kraišić i njegova žena Biloslava iz sela Sv. Vida sklapaju ugovor po kojem će zajednički živjeti.

In Christi nomine. Amen. Anno eiusdem millesimo trecentesimo nonagesimo nono, inditione septima, regnante domino nostro domino Sigismundo, dei gratia serenissimo rege Hungarie, Dalmacie, Croacie etc., ac machione Brandenburgensi etc., tempore quidem reuerendi in Christo patris, domini Grisogoni, dei et apostolice sedis gratia episcopi Traguriensis, et egregii et sapientis viri, domini Damiani de Nassis de Iadra, honorabilis comitis ciuitatis Tragurii, suorumque iudicum nobilium virorum dominorum Pauli Marini, Luce Victuri, Biue Gregorii et Iohannis Duymi Micoy, die vigesimo mensis octubris. Actum Tragurii in cancellaria comunis presentibus nobili viro Mirsa Mauri, examinatore, nobili viro Luca Vituri et Voycin Simcouich, testibus ad hoc habitis et rogatis. Stojna, vxor condam Bratoy, et Marcus, eius filius, de villa sancti Viti ex parte vna et Vgrin Craisich et Biloslava, eius vxor, de dicta villa ex parte altera ad infrascripta pacta et conuentiones sponte insimul devenerunt, videlicet: quod omnia eorum bona mobilia et stabilia presentia et futura sint comunia, promictentes omnes insimul habitare et morari sub vna et eadem domo et ad vnum panem et ad vnum victum et insimul laborare et lucrari vsque quas de eorum processerit voluntate. Et si aliquo tempore venerint ad diuisionem de dictis bonis, volerunt de dictis bonis facere quinque partes, quarum due sint et esse debeant dicti Marci et due dictorum Vgrin et Biloslaue, quinta vero esse debeat dicte Stojne hac conditione, quod dicta Stojna dictam

quintam partem debeat tenere, possidere et vsufructuare, dum vixerit, et non malignare, et post mortem dicte Stoyne dicta pars quinta diuidi debeat in duas partes, quarum vna sit et esse debeat dicti Marci et alia dictorum Vgrin et Biloslaue. Si uero aliquis predictorum Marci, Vgrin et Biloslaue peruenerit ad mortem, quod quilibet ipsorum possit testare et disponere ac ordinare de sua parte, prout de sua processerit voluntate. Que omnia et singula promisserunt dicte partes sibi inuicem stipulantes defendere et obseruare ac firma et rata habere et tenere et in nullo contrafacere uel venire per se, alium uel alios, pena librarum centum paruorum parti contrafacienti applicanda parti obedienti et sub obligatione bonorum omnium ipsarum partium presentium et futurorum; et pena soluta uel non, rato semper manente contractu; renunciantes dicte partes omni eorum iuri, quo ipse vellent seu possent contra predicta facere uel uenire.

(*Signum not.*) Et ego Franciscus Lutii domini Andree de Sanctogeno, publicus imperiali auctoritate notarius et nunc notarius iuratus comunis Traguriensis, hiis omnibus interfui et rogatus de predictis scripssi et publicaui.

Original na pergameni u kaptolskom arhivu u Trogiru br. 115.

348.

1399. 6. studenoga. (U Čazmi).

Čazmanski kaptol prepisuje Jurju, prioru samostana u Gariću, dvije isprave kralja Sigismunda.

Nos capitulum Chasmensis ecclesie memorie commendantes significamus, quibus expedit universis, presentium per tenorem, quod religiosus vir et deo devotus, dominus frater Georgius prior claustrum heremitarum beate virginis de Garegh, ad nostram personalem accedens presentiam exhibuit nobis quasdam duas litteras patentes serenissimi et incliti principis domini Sigismundi, dei gratia incliti regis Hungarie etc. ac marchionis Brandenburgensis etc., domini nostri gratiosi, secreto sigillo eiusdem in margine inferiori ab intra consignatas tenoris infrascripti, petens nos debita precum instantia, ut tenores earundem propter viarum discrimina de verbo ad verbum transcribi et litteris nostris patentes (!) inseri dignaremur, quarum tenor, videlicet unius, talis est:

(*Slijedi isprava od 17. kolovoza 1398.*)

Alterius vero littera ipsius domini nostri regis tenor is est.

(Slijedi isprava od 20. srpnja 1398).

Nos igitur iustis et iuri consonis petitionibus prefati domini fratris Georgii, prioris de dicta Garigh, annuentes predictas duas litteras patentes ipsius domini nostri regis de verbo ad verbum transcribi fecimus pro eodem uberiolem ad cautelam. Datum feria quinta proxima post festum beati Emerici, ducis et confessoris, anno domini millesimo CCC^{mo} nonagesimo nono.

Thallóczy-Horváth, Alsó Szlavóniai Ókmanyár nr. 79, p. 119.

349.

1399. 8. studenoga. U Trnavi.

Sigismund kralj Lovri rečenom Tooth od Susedgrada naređuje da ispita nasilja ljudi i kmetova Eberharda, biskupa zagrebačkog počinjena protiv Ladislava, sina Ladislava sina Teutova od Bačkog Monoštra na posjedu Blini i da o istrazi obavijesti požeški kaptol.

Sigismundus dei gracia rex Hungarie etc. Fidelis noster dilecte! Cum nos de conscienciosa et veridica relatione vestra confidentes, vos in quibusdam factis potenciaris per Petrum de Chook et Nicolaum filium Ladislai castellanos reverendi in Christo patris domini Eberhardi episcopi Zagrabiensis castrorum suorum Hraztouiicha vocatorum, ex iussu, voluntate et mandato eiusdem domini episcopi uti magistrum [Ladislau]m filium Ladislai filii Teutes de Bathomostora, et homines familiares, prediales et iobagiones eiusdem de Blyna, in festo beati Stephani regis proxime preterito et post idem festum diversis temporibus commissis et perpetratis coram testimonio capituli ecclesie de Posega inquirendis et rescindendis, iuxta continenciam aliarum literarum nostrarum inquisicionalium capitulo ecclesie de Posega more solito loquencium, pro homine nostro regio ad id specialiter de curia nostra transmissio et destinato deputaverimus, igitur vestre fidelitati firmissimo regio sub edicto precipimus et mandamus, quatenus dum et quum ad huiusmodi inquisitionem faciendam requisiti fueritis, mox omni mora, favore, amicitia, timore, odio, rancore et inimicitia postergatis procedere, et iuxta consciencie vestre puritatem eandem exequi, et in dicto capitulo de Posega, non obstante quod alterius comitatus existat, more solito executionibus inquisitionum observari consveto fateri debeatis, aliud pro no-

stra gracia non facturi. Datum Tyrnavie, sabbato proximo post festum beati Emerici ducis, anno domini millesimo LXXXXIX°. (!)

Na poledini: Nobili viro magistro Laurencio dicto Tooth de Zomzedwaar nostro fideli dilecto.

Cod. dipl. com. Zichy V, p. 142.

350.

1399. 19. studenoga. U Budimu.

Kralj Sigismund imenuje Zadranina Zoella Zannini de Gallis ubiračem polovice dohodaka crkvenih beneficija u Hrvatskoj i Dalmaciji.

Sigismundus, dei gratia rex Hungarie, Dalmatie, Crohatie etc. ac marchio Brandenburgensis etc., fidelibus suis reuerendis in Christo patribus, dominis archiepiscopis Ragusino et Spalatensi et archielecto Iadrensi necnon Corsulensi, Lesnensi, Traguriensi, Tininiensi, Scibinicensi, Scardonensi, Nonensi, Arbensi, Veglensi, Osarensi, Corbauisiensi et Segnensi episcopis ipsorumque capitulis aliorum et etiam quorumuis monasteriorum abbatibus necnon cunctis aliis presbiteris et clericis per regna nostra Dalmatie et Crohatie predicta vbi libet constitutis, tam exemptis quam non exemptis, quibuscunque nominibus appellatis et quacunque dignitate fungentibus salutem et gratiam. Cum pro continua custodia confinium regnorum nostrorum ab insultibus paganorum sit iugiter inuigilandum, ne lupi rapaces gregem suo ouili repositam pastore carente asorbuere valeant et digluctire, premeditando cognouimus ipsis bracchio fortitudinis deberi utique prouidere, quod absque virorum ecclesiasticorum fideliumque aliorum subditorum nostrorum subleuamine comodum fieri non potest. Sane igitur omnia et singula negotiata et proacta uniuersasque conuenciones, compositiones et concordias per dominum Dominicum, lectorem Zagrabiensem, nostrum in illis partibus collectorem pridem per nos constitutum ratione mediorum fructuum beneficiorum uestrorum nobis prouenire debencium vobiscum aut aliquo vestrum nomine nostro factas, compositas et ordinatas ex certa nostre maiestatis sciencia cassantes, annullantes et perpetuis vigoribus distituentes, nobilem uirum Zoellum Zanniny de Gallis de Iadra, aule nostre familiarem, pro exaccione predictorum mediorum fructuum beneficiorum uestrorum nostrum deputamus collectorem generalem, dantes et concedentes eidem plenam potestatem et omnimodam facultatem predictos medios fructus recipiendos, leuandos et

percipiendos vobiscumque et altero vestrum concordandi, componendi, conueniendi, disponendi et ordinandi de receptisque et solutis finalem quietationem dandi. Preterea ad restituendum meram certitudinem veritatis de ualore omnium fructuum archiepiscopalium et episcopalium ecclesiarum ipsorumque capitulorum necnon monasteriorum et quorumlibet aliorum beneficiorum uestrorum volumus et per alias litteras nostras firmiter precipiendo mandamus fidelibus nostris singulis rectoribus, iudicibus, consiliis et comitatibus quorumlibet ciuitatum et oppidorum regnorum Dalmacie et Croacie predictorum tres probos et honestos nobiles, deum pre oculis habentes, ex medio aliorum nobilium eligere et deputare debeant et teneantur, qui tactis sacrosanctis euangelis in uestrorum archiepiscoporum, episcoporum, abbatum et quorumlibet aliorum beneficiorum ciuitatum, in quibus ipsos tres nobiles eligi et deputari contingerit, ac Zoelli collectoris predicti presencia per fidem eorum deo debitam fideliterque nobis et nostro sacro diademati obseruandam atque vel quantum si veri fructus vniuersarum archiepiscopalium, episcopalium ecclesiarum ipsarumque capitulorum nec non monasteriorum et quorumlibet aliorum beneficiorum ciuitatum huiusmodi extendere possent publice recognoscant, quo peracto et nos et unusquisque uestrum iusta qualitatem et quantitatem valoris fructuum predictorum rectam, ueram et iustam medietatem prouentuum predictarum ecclesiarum, capitulorum, monasteriorum et rectorum beneficiorum uestrorum eidem Zoello nostro nomine dare debeatis et teneamini; ideo vniuersitatis vestre fidelitati tenore presencium firmiter precipiendo mandamus et sub pena inferius denotata districte iniungendo precipimus, quatenus uos vniuersi uniuersaliter et singuli singulariter stanti et incontinenti, dum quandocumque per predictos tres probos et honestos nobiles aut Zoellum prefatum fueritis requisiti, tunc illico ad locum et terminum per ipsos uobis designandum in unum conuenire et predictos tres nobiles iurare ac sacramentum prestare videre, quo prestito iusta eorundem trium nobilium determinationem et extimacionem de predictis ecclesiis, monasteriis et quibusuis aliis beneficiis secundum ipsorum qualitatem et quantitatem fructuum ueram, rectam et iustam medietatem eidem Zoello dare et plenarie persoluere debeatis; qui si forsan tepidi fueritis in premissis uel remissi, extunc commisimus et serie presencium committimus uiro magnifico, nostro fideli dilecto, Nicolao de Gara, Dalmacie et Croacie predictorum ac Sclauonie regnorum nostrorum bano, uel ipsius vicebano in dictis Dalmacia et Croacia nunc constitutis et in futurum constituendis, ut ipsi tales rebelles seu mandatorum nostrorum transgressores, ecclesiam uel ecclesias siue archiepiscopales siue episcopales, monasteria et queuis alia cuiuscumque generis benefi-

cia ab ipsis uel ipso auferre et in nostre maiestatis persona eidem Zoello occupanda et tenenda fructusque earundem percipiendos dare debeant et teneantur mera autoritate nostra regia ipsis in hac parte attributa mediante. Insuper uolumus et uobis sub predicto edicto mandamus, quatenus si quicquam ratione conuentionis predictorum fructuum cum annotato domino lectore feceritis et in certo termino eidem dare assumpseritis, illud non lectori, quin imo Zoello predicto dare et plenarie persolvere non postponatis secus ergo si premissa intrare formidatis non facturi, presentes etiam post ipsarum lecturam semper reddi iubemus presentanti. Datum Bude in festo beate Elizabeth regine anno domini millesimo trecentissimo nonagesimo nono.

Prijepis XV st. na papiru u Arhivu Hrvatske u Zagrebu, Doc. med. aevi a. 1399.

351.

1399. 22. studenoga. (U Požegi).

Zastupnik Ladislava, sina Ladislava Teutova iz Bačkog Monaštora izjavljuje pred požeškim kaptolom da mu Stjepan Tome iz Orbove nije isplatio novac koji je dugovao Ladislavu.

Nos capitulum ecclesie beati Petri de Posega memorie commendamus per presentes, quod anno domini millesimo CCC^{mo} nonagesimo nono, feria tertia in octavis festi beati Martini confessoris, Emericus, filius Andree de Syday, famulus et legitimus procurator magistri Ladislai, filii Ladislai filii Theutus de Bathomonostora, cum procuratoriis literis honorabilis conventus monasterii ecclesie Varadiensis ad nostram personaliter accedendo presenciam, verbo et nomine eiusdem magistri Ladislai, domini sui, nobis taliter est protestatus, quod magister Thomas, filius Stephani filii Thome de Orboua, iuxta commissionem regie maiestatis, ut dicitur, per ipsam regiam maiestatem factam, mille ducentos et viginti octo florenos, quemlibet florenum per centum novos denarios computando, eidem magistro Ladislao coram nobis persolvere deberet; quos si ipse magister Thomas eidem magistro Ladislao persolvere vellet, in persona eiusdem magistri Ladislai recipere promptus esset et paratus eidem magistro Ladislao, domino suo, apportandos, et quos tandem idem magister Thomas in ipsis octavis festi beati Martini confessoris coram nobis non persoluit nec misit ad ipsam solucionem faciendam per predictum Emericum, famulum et legitimum procuratorem annotati magi-

stri Ladislai, in persona eiusdem quatuor diebus continuis legitime coram nobis expectatus. Datum quinto die octavarum predicti festi beati Martini confessoris anno domini super[ius] annotato.

Cod. dipl. com. Zichy V, p. 143.

352.

1399. 26. studenoga. U Zadru.

Oporuka stolara Andrije, sina Dese, iz Zadra.

In Christi nomine. Amen. Anno incarnationis eiusdem millesimo trecentesimo nonagesimo nono, indictione octaua, die vigesimo sexto mensis nouembris, regnante serenissimo principe et domino nostro domino Sigismundo, dei gratia rege Hungarie, Dalmacie, Croacie etc., ac marchione Brandiburgensi, vacante comitatu ciuitatis Iadre. Cum morte nil sit certius et hora mortis nichil incertius et dies mortis ab omnibus ignoretur, idcirco Andreas marangonus condam Dese, ciuis Iadre, sanus per gratiam Yesu Christi mente et sensu, licet corpore languens predicta considerans timensque diuinum iudicium et nolens abintestato decedere, de bonis suis omnibus suam vltimam uoluntatem et suum ultimum testamentum in hunc modum facere procurauit: Primo namque suos fideiussores et huius testamenti executores instituit et esse uoluit virum nobilem ser Cosam de Begna, ciuem Iadre, Prodolum aurificem condam Andree et Bartolum marangonum condam Micoylli, habitatores Iadre, et fratrem Tomasium de Iadra, ordinis fratrum predicatorum, quem subiectum esse uoluit iurisdictioni seculari secundum statuta et ordines ciuitatis Iadre, vt, sicut ordinauerit darique iusserit in hoc suo testamento, sic dicti sui commissarii facere et adimplere teneantur et debeant; dans et concedens dictis suis commissariis plenam licentiam et liberam potestatem predictam commissariam intromittendi, distribuendi et administrandi, de calumpnia et ueritate dicenda in animam ipsius testatoris iurandum et cuiuslibet generis sacramentum prestandi, agendi et defendendi, petendi et respondendi et generaliter omnia et singula faciendi, gerendi et exercendi in iudicio et extra, que facere possint quilibet veri et legiptimi commissarii alicuius et quemadmodum facere posset ipsemet testator, si uiuens personaliter interesset. Item relliquit conuentui monasterii sancti Platonis de Iadra libras decem paruorum pro missis celebrandis pro anima eius. Item relliquit monasterio sancti Francisci de Iadra libras centum

paruorum pro anima sua, in cuius ecclesia siue penes dictam ecclesiam uoluit corpus suum sepelliri. Item relliquit monasterio sancti Nicolai monialium de Iadra libras decem paruorum. Item relliquit monasterio sancte Marie monialium de Iadra libras decem paruorum. Item relliquit monasterio sancte Catarine libras decem paruorum. Item relliquit in opere sancti Simeonis Iusti libras decem paruorum. Item relliquit fratribus sancti Francisci de Iadra libras sexdecim paruorum pro octuaginta missis celebrandis pro anima eius. Item uoluit, quod celebrentur quadraginta una misse sancti Gregorii pro anima sua. Item relliquit leprosis sancte Crucis libras decem paruorum. Item relliquit et uoluit, quod induantur decem pauperes Christi de panno griso. Item relliquit suprascripto Prodolo, commissario suo, unum mantellum de panno nouo, prout uidebitur suis commissariis super conscienciam dictorum suorum commissariorum, et libras decem paruorum. Item relliquit quatuor filiis dicti Prodoly quatuor sciochas de panno uiridi. Item relliquit suprascripto Bartolo, commissario suo, libras decem paruorum. Item relliquit fratalee sancti Siluestri libras quinque paruorum. Item uoluit et relliquit, quod solutis creditoribus suis suprascriptis, ser Cosa de Begna dare debeat Matie, uxori sue, de bonis dicti testatoris tantum, quantum uidebitur eidem ser Cose considerata facultate suorum bonorum. In omnibus autem aliis suis bonis mobilibus et immobilibus, iuribus et actionibus presentibus et futuris, vbicumque sint, filium uel filiam, vnum, vnam uel plures, quem, quam aut quos vel quas Matia, uxor sua, pariet, si pregnans est uel fuerit cum ipso testatore, ad lucem prouenientes sibi equalibus partibus heredes vniuersales instituit; et si dicta Matia, uxor sua, non est nec fuerit pregnans cum ipso testatore, tunc eo casu, primo solutis omnibus creditoribus suis, pauperes Christi, quos sui commissarii elegerint, sibi heredes vniuersales instituit. Et hanc uoluit esse suam vltimam uoluntatem et suum vltimum testamentum, quam et quod ualere iussit iure testamenti et si iure testamenti non ualeret, ualeat saltem iure codicillorum et cuiuslibet vltime uoluntatis, quo melius ualere possit non obstante aliquo pretermisso. Actum Iadre in domo dicti testatoris presentibus Georgio sartore condam Cipriani et Georgio sartore condam Iurislavi, habitatoribus Iadre, testibus uocatis et rogatis, et aliis. Ego Cresus condam ser Marci de Grubogna, iudex examinador Iadre, me subscripsi.

(*Signum not.*) Ego Petrus quondam Bartholomei de Annobonis de Sarçana imperiali auctoritate notarius et comunis Iadre iuratus, premissis omnibus et singulis presens fui eaque rogatus a dicto testatore fideliter scripsi et publicaui.

Izvornik na pergameni u Historijskom arhivu u Zadru, u fondu obitelji Begna, br. 176.

353.

1399. 27. studenoga. U Zadru.

Župan Tvrtko Kurjačić obvezuje se pred zadarskim kaptolom da će Ani, udovici bana Vuka, vratiti imanje Malinu vas ako je ova iskupi sa 500 dukata.

Nos capitulum vniuersum metropolitane ecclesie sancte Anastasie Iadrensis vniuersis et singulis, tam presentibus quam futuris, quibus expedit, presentem nostram paginam instrumenti promissionis, facti et obligacionis in forma priuilegii nostri capituli inspecturis, visuris, lecturis et audituris memorie commendamus, manifestum facimus et fidedignum testimonium perhibemus quod, — cum in infrascriptis anno millesimo, indictione et die ac loco magnifica domina Anna, vxor et relicta condam magnifici viri domini Volchi bani, pro se suo nomine proprio et ut mater et coniuncta persona, protectrix, gubernatrix et defenditrix dominarum Catarine et Gelene, suarum filiarum pupillarum ac filiarum dicti condam Volchi bani, vendiderit et venditionem fecerit domino comiti Teuertico Curriacich septem sortes terre laboratiue ipsarum domine Anne et filiarum suarum predictarum positas in villa Malinauase districtus Luche de pertinenciis castri Obstrouice et Scardone infra hos confines: de trauersa est villa Podgradie, de sirocco est villa Ciaconich partim et partim villa Cresselçi, de quirina villa vocata Vsigliauase partim et partim villa vocata Pristesì, de borea villa vocata Rasuglia partim et partim villa Podgradie, et alios confines veriores cum omnibus et singulis suis iuribus et pertinenciis; et hoc pro pretio et nomine pretii quingentorum ducatorum auri, et promisit de euictione et scalumpniamento cum aliis renunptiationibus, prout et sicut in dicto instrumento venditionis per nostrum capitulum facto et concesso dicto domino comiti Teuertico sub sigillo nostri capituli pendenti plenius et latius continetur, vnde predictus dominus comes Teuerticus non obstante dicto instrumento venditionis et venditione predicta facta de gratia speciali et facto expresso habito et specificato inter ipsas partes, se et sua bona principaliter obligando promisit et conuenit eidem domine Anne, uxori et relicte condam domini Volchi bani, ibidem presenti, stipulanti et recipienti pro se et nomine predictarum dominarum Catarine et Gelene, suarum filiarum et filiarum dicti condam domini Volchi bani, et earum et cuiuscumque ipsarum heredibus et successoribus sollempni stipulatione vallata et promissa quod, quandocumque ipsa domina Anna uel predictae sue filie aut heredes et successores earum restituet, sol-

uet et dabit dicto domino comiti Teuertico predictos quingentos ducatos auri in auro, dare, reddere et restituere promisit dictas septem sortes terre cum omnibus et singulis suis iuribus et pertinenciis in dicto instrumento venditionis et dictum instrumentum venditionis, habitis dictis quingentis ducatis, cassabit et adnullabit. Que omnia et singula predictus dominus comes Teuerticus per se suosque heredes et successores promisit dicte domine Anne, ut supra stipulanti et recipienti, semper et omni tempore adtendere et obseruare et non contrafacere uel uenire aliqua ratione uel causa de iure uel de facto ingenio ad penam et sub pena quarti dictorum quingentorum ducatorum auri et obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum, cum refectione dampnorum et expensarum ac interesse litis et extra, qua soluta uel non, nichilominus adtendere et obseruare teneatur omnia suprascripta. Rogantes predictae partes nos capitulum predictum, ut de predictis presens confici et fieri faceremus publicum instrumentum in forma priuilegii nostri capituli cum sigillo nostro pendenti more solito, et sic fieri iussimus in fidem et testimonium premissorum. Actum et datum Iadre in dicto nostro capitulo in dicta ecclesia sancte Anastasie sub anno natiuitatis domini nostri Yesu Christi millesimo trecentesimo nonagesimo nono, indictione septima, die vigesimo septimo mensis nouembris, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifatii, diuina prouidentia pape noni.

Original na pergameni u Naučnoj biblioteci u Zadru, br. 107.

354.

1399. 30. studenoga. U Krku.

Mincel Andrina iz Krka kupuje nerez kojem se opisuju granice.

In Christi nomine. Amen. Anno a nativitate eiusdem 1399. Indictione 7. die 30. mensis novembris. Vegle, in ecclesia sancti Stefani de Vegla coram domino vicecomite Mattheo comunis Vegle honorando iudice, presentibus Stefano ac Pedicello et Mincello de Vibaz testibus ad hec convocatis, habitis specialiter et rogatis et aliis. Ibi que domina Maria de . . . de Vegla, per se, suos heredes et successores iure proprio in perpetuum dedit, vendidit, tradidit Minicello de Andrino de Vegla ibidem presenti pro se, suis heredibus et successoribus recipienti, atque ementi unum neresium positum ultra rivum maiorem apud vineam sancte Marie mediante via publica et

apud Gurgum de Volvino et apud neresium Besечи, ut ibi dicebatur, et si qui alii forent confines veriores ad habendum, tenendum, possidendum et quidquid sibi, suis heredibus et successoribus perpetuo deinceps placuerit faciendum cum omnibus et singulis que infra ipsius continentur confines et si qui alii forent veriores cum accessibus et egressibus suis usque in viam publicam, cum omnibus et singulis, que habet intra se seu infra se, vel supra se in integrum omnique iure suo, ratione, usu et actione, seu requisitione, sibi ex ipso neresio, aut pro ipso, seu ipsi modo aliquo pertineat. Et hoc nominatim pro pretio solidorum viginti denariorum Venetorum parvorum, quod pretium dicta venditrix contenta et manifestata fuit se habuisse ac recepisse a dicto emptore ac sibi integre datum, solutum et numeratum esse. Exceptioni sibi non dati, non soluti et non numerati pretii et omni alii iuris auxilio expresse renuntians. Quod quidem neresium dicta venditrix nomine ipsius emptoris se constituit possidere, donec de ipso possessionem acceperit corporalem quam accipiendi et propria auctoritate retinendi deinceps ei licentiam omnimodam dedit, promittens ipsa venditrix per se et suos heredes ac successores dicto emptori pro se et suis heredibus ac successoribus stipulanti, litem vel controversiam ei vel suis heredibus et suis successoribus de dicto neresio ullo tempore non inferre, nec inferrenti consentire, sed ipsum neresium ab omni persona et universitate legitime defendere et dischalumniare et prefata venditio et omnia alia et singula suprascripta et infrascripta perpetuo firma et rata habere et tenere sub pena solidorum quinque grossorum Venetorum denariorum. Cuius pene medietas dominis, altera medietas parti deveniat, cum refectione damnorum et expensarum ac interesse litis et extra et obligatione omnium bonorum presentium et futurorum.

Ego Mattheus iudex prenominatus manum misi.

Ego Nicolaus de de Spilimbergo imperiali auctoritate notarius et Vegle et insule cancellarius iuratus predictis interfui et rogatus fideliter scripsi.

355.

1399. 11. prosinca. (U Čazmi).

Čazmanski kaptol javlja kralju Sigismundu da je česticama zemlje posjeda Garešnice, koje su silom zauzeli magistar Ivan, sin Stjepana sina Čupora moslavačkog i Ladislav, sin Petra zvanog Kaštelan od Sv. Duha, označio međe i da ih je predao ostrogonskom nadbiskupu Ivanu.

[S]erenissimo principi domino Sigismundo, dei gracia inclito regi Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. ac marchioni Brandemburgensi etc. domino ipsorum gracioso, capitulum Chasmensis ecclesie oraciones in domino debitas ac deuotas cum perpetua fidelitate. Nouerit vestra maiestas nos litteras vestre maiestatis maiori sigillo vestre sublimitatis consignatas obediencia, qua decuit, recepisse hunc tenorem continentes:

(Slijedi nalog kralja Sigismunda od 14. siječnja 1399. upravljena bana Jurja Podvinskoga.)

Nos igitur mandatis vestre serenitatis semper obedire cupientes, vt tenemur, vna cum prefato magistro Georgio litterato, filio Ladislai de dicta Podwynna, homine nostre sublimitatis ad hec specialiter per vestram maiestatem transmisso, virum discretum magistrum Nicolaum seniore, socium et concanonicum nostrum, hominem nostrum ad premissa peragenda pro testimonio duximus destinandum, qui demum ad nos exinde reuersi nobis concorditer retulerunt, vt ipsi feria sexta proxima ante festum beati Nicolai confessoris nunc proxime preteritum et aliis diebus ad id aptis et sufficientibus ad facies predictae possessionis Gresencha vocatae et suarum pertinenciarum iuxta continencias ipsarum litterarum vestre maiestatis pariter accessissent, eandem per suas veras metas et antiquas erigendo reambulassent reambulataeque et ab aliorum iuribus possessionariis metaliter separando et distingendo ac eciam quasdam particulas terrarum alias ad ipsam possessionem Gresenche spectantes, quas ad presens apud manus magistri Iohannis, filii Stephani filii Chupor de Monozlo, ac Ladislai, filii Petri dicti Castellan de Zenthlilek, reperissent, ad eandem possessionem Gresenche vocatam occupando et applicando ac nouis metis consignando prefato reuerendissimo in Christo patri domino Iohanni, archiepiscopo Strigoniensi, premissis iure sibi attinenti reliquissent possidere, tenere pariter et habere. Cuius quidem possessionis Gresenche vocatae, prout iidem vestre maiestatis et noster homines nobis in registro apportarunt, mete hoc ordine distinguerentur: item prima meta incipitur in fluuio parua

Gresencha a parte septemtrionali, inde exit de ipso fluuio versus orientem ad vnam paruum vallem et per ipsam vallem peruenit ad metam terream, inde similiter versus orientem eundo venit ad metam terream, inde directe supra ascendendo ad beerch venit ad arborem byk meta terrea circumfusam, inde in paruo spacio transit per manus, ad orientem venit ad metam terream, inde peruenit ad cacumen montis, ubi est meta terrea a parte meridionali adiacens, inde versus meridiem directe eundo peruenit ad magnam viam, vbi est meta terrea, inde vltra magnam viam venit ad metam terream, inde infra eundo versus meridiem peruenit ad caput cuiusdam vallis Zapolscicha vocatam, inde per ipsum fluuium Zapolscicha in magno spacio eundo peruenit ad quendam alium fluuium Branilach vocatum, inde exit de ipso fluuio ad arborem twlfa cruce signatam meta terrea circumfusam, inde supra versus meridiem ascendendo per vnam magnam vallem peruenit ad magnam viam, ad quasdam duas arbores twlfa dictas cruce signatas, metis terreis circumfusas, vbi etiam vna magna lapis iacet, inde flectitur ad meridiem per magnam viam in magno spacio eundo per metas terreas peruenit ad vnam metam terream, penes viam sitam iuxta possessionem Valentini, filii Iakech, inde infra eundo per terras arabiles venit et cadit in quandam vallem et per ipsam vallem peruenit ad terram Gresenche, et quia propter inundacionem aque Lonya nuncupate vltra ipsam aquam Lonya transire et metas eiusdem possessionis Gresenche vocate penes fluuium Zawa de nouo erigere et reambulare nequiuissent. Mete autem eiusdem possessionis Gresenche vocate a possessione Iohannis dicti Chemer, filii Iacobi, Kozouich vocate hoc ordine distinguuntur. Item prima meta incipit in quadam magna via, que transit ad Alsokozouch, vbi est meta terrea, inde flectitur et vadit penes quoddam nemus versus meridiem, venit ad arborem twlfa cruce signatam meta terrea circumfusam, inde infra per megye eundo per terras arabiles venit ad quandam viam, vbi est meta terrea, ab hinc ad partem septemtrionalem eundo venit ad magnam siluam, ad quandam arborem twlfa cruce signatam meta terrea circumfusam, inde per ipsam siluam eundo per arbores metales cruce signatas, twlfa dictas, in magno spacio eundo peruenit ad fluuium Kozouch, vbi sunt due arbores twlfa vocate, vna ex una parte ipsius fluuii, alia vero ex altera parte eiusdem fluuii, cruce signate, meta terrea circumfusa, inde per ipsum fluuium eundo, in magno spacio eundo peruenit ad Zythnik, vbi est quedam arbor twlfa cruce signata, inde transit et venit ad fluuium Sabyak vocatum, vbi est modo simili vna arbor twlfa cruce signata, et abhinc transeundo peruenit ad fluuium Lonye nuncupatum ibique terminaretur. Mete autem eiusdem possessionis Gresenche vocate ex parte possessionis magistri Iohannis, filii Ste-

phani filii Chupor de Monozlo, Zedinich nuncupate hoc ordine distinguuntur: item prima incipitur a parte occidentali in quadam magna via, vbi est meta terrea, inde transit supra inter vineas, per megye venit ad cacumen montis, ad quandam arborem twlfa cruce signatam, sub qua est meta terrea, inde flectitur ad orientem per cacumen ipsius montis super caput ipsarum vinearum, in bono spacio peruenit ad arborem twlfa cruce signatam, sub qua est meta terrea, inde flectitur versus partem septemtrionalem infra eundo per quandam magnam vallem et peruenit ad arborem gertianfa cruce signatam, vbi est meta terrea, inde ascendit ad montem super caput vnus vinee Farkaseuina vocate, vbi est meta terrea, inde similiter supra ascendendo, per cacumen ipsius montis eundo, per arbores metales cruce signatas twlfa dictas semper tendendo, ad partem septemtrionalem peruenit ad cacumen cuiusdam montis Faarkashege vocati, venit ad quandam arborem twlfa cruce signatam, sub qua est meta terrea, deinde flectitur per quandam magnam vallem infra ad orientem Farkaswelge vocatam, venit et cadit in quandam fluuium Peklench vocatum, vbi est meta terrea, inde per cursum eiusdem fluuii in magno spacio eundo, exit de ipso fluuio, venit ad quandam arborem bozfa vocatam, vbi est meta terrea versus partem orientalem eundo, ab hinc flectitur et cadit in alium fluuium Pezyakwlge vocatum, inde supra ascendendo per ipsam vallem venit ad quandam magnam viam, vbi est meta terrea, inde directe versus orientem eundo per quandam semitam ad quandam fluuium Dubocech vocatum, ad quandam arborem twlfa cruce signatam, sub qua est meta terrea, inde flectitur infra per ipsum fluuium, in bono spacio eundo venit ad metam terream, inde supra ascendendo per quandam magnam vallem Zuhodol vocatam ad partem orientalem peruenit ad quandam aquam Iezero vocatam, vbi est meta terrea, inde transit per nemus, venit iterum ad metam terream, ab hinc supra eundo penes vineas ad beerch ad dumum twlfa dictam, sub quo est meta terrea, inde directe eundo in capite vinearum venit ad berch, ad caput ipsarum vinearum, ad dumum twlfa meta terrea circumfusum, ab hinc infra eundo penes vnam desertam vineam descendendo peruenit ad dumum auellanarum meta terrea circumfusum, inde directe versus meridiem eundo per megye venit ad quandam puteum Glogouech dictum, inde peruenit ad arborem pomi siluestris cruce signatam, meta terrea circumfusam, ab hinc peruenit ad magnam viam, vbi est meta terrea, inde flectitur versus orientem, directe eundo peruenit ad fluuium Naggresenche, inde exit de ipso fluuio et ascendit ad cacumen montis Dersanouch vocati ad partem orientalem, ab hinc reflectitur ad partem septemtrionalem et per ipsum montem eundo in bono spacio venit ad quandam vallem similiter

Dersanouchwlge vocatam et inde flectitur per ipsam vallem, venit et cadit in paruum Gresenchepataka nuncupatam et sic venit ad priorem metam, ibique mete predictae possessionis Gresenche vocatae terminarentur. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentibus sigillum nostrum duximus appendendum. Datum septimo die reambulacionis prenotatae anno domini millesimo CCC^{mo} nonagesimo nono prenotato.

Original na pergameni u Arhivu Hrvatske u Zagrebu, Acta monasterii de Garig fasc. II nr. 58. Viseći pečat.

356.

1399. 13. prosinca. (U Senju).

Senjski biskup Leonard na molbu senjskog arhiđakona Radovana potvrđuje dozvolu koju je pavlinima u Vlaškoj kod Senja izdao njegov prethodnik i stric Ivan.

Ego Leonardus, dei et apostolice sedis gracia episcopus Segniensis, tenore presencium quibus expedit significo, quod considerata petitione venerabilis viri domini Radouani, archidiaconi suprascripti Segniensis, mihi porrecta, ut prescriptam concessionem¹ per bone memorie dominum Iohannem predecessorem et auunculum meum, fratrem de ecclesia sancte Elene, fratribus sancti Pauli heremite, ut suprascribitur, admicterem et ratam haberem, in quantum valeo et possum, ipsam ratam et firmam habeo et admicto. In quorum omnium testimonium predictae concessionis factae per prefatum dominum et predecessorem meum et auunculum me propria [manu] subscripsi anno domini natiuitatis M^o CCC^o LXXXXIX^o, indiccione septima, die XIII^o decembris, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifacii, diuina prouidencia pape IX, anno XI, et sigillum meum pontificale impendenti (!) aponi feci.

Originalni dodatak uz ispravu senjskog biskupa Ivana od 10. siječnja 1390. na pergameni u Arhivu Hrvatske u Zagrebu, Acta conventus S. Helenae in Vlascha prope Segniam nr. 1.

¹ Ovo se odnosi na ispravu o osnutku samostana pavlina u Vlaškoj kod Senja od 10. siječnja 1390.

357.

1399. 16. prosinca. U Dubrovniku.

Cvetko Bogdanić, trgovac u Narentu (kod Metkovića), obavezuje se da će Miltinu Pribojevom i Antoju Butkovom vratiti posuđeni novac u određenom roku.

In Christi nomine. Amen. Anno natiuitatis eiusdem millesimo trecentesimo nonagessimo nono, indictione septima, die sexto decimo mensis decembris, Ragusii. Coram vobis testibus subscriptis ego Zuetichus Bogdanich, mercator in Narento, confiteor, quod super me et super omnia bona mea obligo me dare et soluere Miltino de Priboe et Anthoe de Budcho ducatos triginta et vnum auri, item yperperos decem octo grossos de Ragusio vsque ad vnum mensem proxime futurum et sit de presenti viagio. Et si vltra dictum terminum tenuero dictos ducatos et yperperos, quod ab ipso termino in antea sint ipsi ducati et yperperi in pena de quinque in sex per annum, secundum quod tenuero illos, renuncians omnibus legibus, statutis reformationibus, iudiciis, consuetudinibus et omnibus aliis iuribus et auxiliis, quibus in fauorem meum vti possem et me a presenti obligacione tueri. Hec autem carta nullo testimonio rumpi possit. Testes sunt hii: ser Stephanus de iudex et ser Nicolaus Giue de Poçca testis.

(Signum notarii). Ego Albertus Bono olim Thome de ciuitate Belluni, iuratus notarius et cancellarius comunis Ragusii, interfui et rogatus scripsi et publicauit.

Original na pergameni u Historijskom arhivu u Dubrovniku, Zbirka XIV st.

358.

1399. 21. prosinca. U Ostrogonu.

Ivan nadbiskup ostrogonski naređuje svim upraviteljima župnih crkava da pavlinima ne smiju oduzimati kanonski dio od onoga što oporučitelji ostavljaju njihovom samostanu bilo da su ovi izabrali ukop u njihovoj crkvi bilo negdje drugdje.

Iohannes, dei et apostolice sedis gracia archiepiscopus Strigoniensis et comes primasque ac dicte sedis apostolice legatus natus

regni Hungarie supremus cancellarius, vniuersis et singulis parochialium et aliarum ecclesiarum curatarum plebanis, rectoribus et eorum loca tenentibus cuiuscumque condicionis, status et preeminencie per nostras dyocesas et prouincias quomodolibet constitutis salutem in omnium saluatore. Quoniam inter omnia que nostre sollicitudinis incumbunt officio illa instancius et operosius animum nostrum sollicitant perque inter personas ecclesiasticas vnum deum predicantes in nostris dyocesibus et prouinciis pacis vnitas et karitatis ydempnitas conseruari in domino valeat et perseuerare, dudum siquidem inter parochiarum et aliarum curatarum ecclesiarum rectores per dictas dyocesas et prouincias constitutos ab vna et sancti Pauli primi heremite deuoti ordinis fratres parte ex altera grauis super canonica funeralium et testamentorum orta materia dissensionis et discordie fuimus humili precum instancia fratrum excitati, quatenus ad tollendum huiusmodi rixe scandalum assurgentes de oportuno remedio prouidere dignaremur. Nos vero more pii patris uolentes, quantum ad presens possumus, deo auctore huiusmodi dissensionis euellere radicem, vt quelibet parcium predictarum suis sit terminis in pace contenta, dictorum fratrum supplicationibus inclinati diligenti cum iuris peritis super hiis matura habita deliberacione tenore presencium declaramus: predicti fratres ordinis de sibi relictis vllam canonicam porcionem parochialis seu curate ecclesie rectori minime de iure circumscripta videlicet fraude dare debere quando videlicet ille qui predictis fratribus facit testamentum alibi quam in ecclesiis dictorum fratrum sibi eligit sepulturam, item quando apud dictos fratres sibi elegerit sepulturam sed ecclesie sue curate rectori sicut fratribus ipsis tantundem legaret vel minus, si tamen vel talis ecclesie parochialis rector acceptando foret illo contentus vel per testatorem circumscripta fraude iussus foret esse contentus, alioquin in ipsius curati sit arbitrio supplementum integre quarte de relictis ipsis fratribus integraliter vendicare (!); similiter quando aliquis ex deuocione inter viuos aliqua istis fratribus pro fabrica seu in alios pyos vsus donaret uel offerret nulla curato de predictis canonica porcio detrahatur.